2025年 7月

製造販売元：日本臓器製薬株式会社

血行促進・皮膚保護剤

ヘパリン類似物質 製剤

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび上記製品の電子添文の記載内容の一部を改訂しましたのでお知らせいたします。
ご使用に際しましては、下記内容をご参照くださいますようお願い申し上げます。

【改訂箇所】

 （下線   部：改訂箇所）
改訂前 改訂後

3.2 製剤の性状

販売名 ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％

「日本臓器」

外形 図 省略

性状 無色澄明なローション剤でにおいはない。

ポンプを押すとき、吐出液は泡状である。

識別コード Z422（外箱・容器に表示）

3.2 製剤の性状

販売名 ヘパリン類似物質外用泡状スプレー0.3％

「日本臓器」

外形 図 省略

性状 無色澄明なローション剤でにおいはない。

ポンプを押すとき、吐出液は泡状である。

基剤の種類 水性

剤形 ポンプスプレー剤

識別コード Z422（外箱・容器に表示）

【改訂理由】
 2025年 6月 25日付厚生労働省医薬局医薬品審査管理課・安全対策課事務連絡に基づき、「3.2 製剤の性状」の項

を改訂しました。

次ページにつづく

電子添文改訂のお知らせ

【お問い合わせ先】日本臓器製薬株式会社 くすりの相談窓口（土・日・祝日及び当社休日を除く 9:00～17:00）

フリーダイヤル：0120-630-093 TEL：06-6233-6085
FAX：06-6233-6087  電子メール：okusuri@nippon-zoki.co.jp

改訂後の電子添文は、
PMDAホームページ「医薬品に関する情報」（https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html）
及び弊社ホームページ（https://www.nippon-zoki.co.jp/medical/products.html#title）に掲載されています。

また、添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」を利用し、下記GS1バーコードを読み取ることで、スマートフォンや

タブレット端末でご覧いただくことも可能です。

●GS1バーコード